
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 268 del 29/03/2021 

REGISTRO GENERALE N. 268 del 29/03/2021 
 

Determina N. 24 del 26/03/2021 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA QUANTA SPA PER 

ATTIVITA' DI SUPPORTO ALLO SVOLGIMENTO DELLA PROVA PRESELETTIVA DEL 

CONCORSO PER N. 1 POSTO DA ISTRUTTORE DIIRETTIVO AMMINISTRATIVO A 

TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18ORE) 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTE: 

- La delibera di C.C. n. 7 del 27/03/2020 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP 2020/2022; 

- La delibera di C.C. n. 8 del 27/03/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022; 

- La delibera di G.C. n. 34 del 01/04/2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2020; 

VISTO il decreto sindacale n. 6 del 20.05.2019 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di Responsabile 

di parte dell’Area Amministrativa;  

Richiamata la determina n. 66 del 04/12/2020 di “Affidamento alla ditta Quanta del servizio di gestione della 

procedura concorsuale del CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

PARZIALE (18 ORE) ED INDETERMINATO, DI N. 1 “ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO cat. D - p.e. D1”; 

Dato atto che, come da offerta del 04.11.2020, la ditta è stata incaricata del servizio di predisposizione dello 

schema di domanda on line per la gestione della banca dati delle domande e l’accesso dei candidati alle 

informazioni, e assistenza nella individuazione e locazione dei luoghi per le prove; 

Dato atto che il bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 15.01.2021, con 

scadenza alla data del 15.02.2021;   

Dato atto che alla scadenza sono pervenute n. 94 domande, e con determina n. 19 del 17.03.2021 è stato 

adottato l’elenco degli ammessi con riserva al concorso; 

Dato atto che il bando prevede, in caso di candidature pervenute pari o superiore a 50 volte il numero dei 

posti, l’esperimento di una prova preselettiva da effettuarsi mediante somministrazione di test attitudinali e/o 

quesiti a risposta multipla di cultura generale e/o quesiti attinenti alle materie oggetto delle prove d’esame, 

per l’ammissione alla successiva prova scritta dei primi n. 20 della graduatoria, e tutti coloro con punteggio 

pari all’ultimo punteggio utile; 

Dato atto della necessità di esperire dunque la prova preselettiva; 

Dato atto che l’offerta proponeva il costo di ulteriori euro 400,00 oltre Iva, ove necessario esperire la prova 

preselettiva, per la preparazione della batteria dei quiz; 

Dato atto che a seguito dell’adozione del “Protocollo anti Covid-19 per i concorsi pubblici” adottato dal 

Dipartimento della Funzione Pubblica i 3 febbraio 2021, è necessario svolgere le prove in un ambiente che 

consenta il rispetto di dette prescrizioni; 

Preso atto della successiva integrazione dell’offerta con cui è stato comunicato il costo della struttura messa 

a disposizione (Grand Hotel Adriatico a Montesilvano), per lo svolgimento della prova preselettiva, che 

consente l’effettuazione della stessa in unica giornata utilizzando più sale; 

Dato atto del costo proposto dalla struttura, di euro 1.3000,00 oltre Iva, che ricomprende anche l’adozione 

delle misure e l’acquisizione dei presidi sanitari previsti dal citato Protocollo e l’adozione di tutte le misure 

http://www.funzionepubblica.gov.it/dipartimento-della-funzione-pubblica


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 268 del 29/03/2021 

che garantiscano il rispetto dell’igienizzazione, distanziamento e tutto quanto previsto dal Protocollo per 

l’accesso e lo svolgimento delle prove, oltre al personale della ditta necessario all’effettuazione dei dovuti 

controlli anche per l’accesso alla struttura stessa; 

Ritenuta l’offerta conveniente anche a seguito di un’indagine di mercato, e verificati gli adempimenti da 

porre in essere; 

Ritenuto pertanto di assumere ulteriore impegno di spesa di euro 400,00 per la preparazione dei quiz e lo 

svolgimento della prova preselettiva, ed euro 1.300,00 per l’affitto delle sale del G.H. Adriatico, per un costo 

complessivo di euro 1.700,00 oltre Iva al 22%; 

VISTO il codice dei contratti approvato con D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, ed in particolare l’art. 36; 

VISTA  la disponibilità del Cap. 850 Art. 0 Piano dei conti finanziario 1.03.02.99.005 denominato “SPESE 

PER LE COMMISSIONI DI GARA, DEI CONCORSI, DI DISCIPLINA E PER LE VISITE MEDICHE DI 

CONTROLLO” del bilancio corrente esercizio 2021 in corso di predisposizione; 

RITENUTO procedere all’ assunzione dell’impegno di spesa,  quantificato in  € 2.074,00, sullo stesso 

capitolo che presenta la dovuta disponibilità;  

DATO ATTO altresì che: 

- il servizio di cui trattasi non è categoria presente sul MEPA; 

- il CIG che identifica la presente fornitura, già acquisito in occasione dell’assunzione del precedente 

affidamento del servizio, e debitamente integrato, è il n: Z542F9C55D e risulta acquisita la certificazione per 

la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010; 

- il DURC online prot. n. INPS_25193833 con scadenza validità 03.07.2021 dal quale si evince che la ditta 

fornitrice risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali; 

- Richiamato l’art. 163 del TUEL D.Lgs. n. 267/2000, che al comma 5 del TUEL “gli enti possono 

impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun 

programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del 

secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate 

negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle 

spese: a) tassativamente regolate dalla legge; b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) a 

carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei 

servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”;  

Dato atto che la spesa in questione non è frazionabile in dodicesimi in quanto connessa ad una prestazione 

non frazionabile e urgente, attesa la fissazione della prova preselettiva al 12 aprile p.v. con la necessità di 

adottare i relativi adempimenti preparatori tempestivamente; 

VISTO il T.U. - D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTA  la Legge  07.08.1990 n.241; 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei  Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se materialmente non 

riproposta per iscritto; 

2) Di assumere ulteriore impegno di spesa per il servizio di gestione della procedura concorsuale del 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (18 ORE) ED 

INDETERMINATO, DI N. 1 “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO cat. D - POSIZIONE 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 268 del 29/03/2021 

ECONOMICA D1, a favore della ditta Quanta Spa con sede Legale ed Amministrativa in Milano, via 

Assietta n. 19, C.F. e P.I. 10990660150, per il tramite dell’Agenzia Quanta di Pescara;  

3) Di assumere l’impegno di spesa di € 1.700,00 oltre Iva al 22% (euro ) per la fornitura di che trattasi, per il 

servizio di predisposizione dei quiz e svolgimento della prova preselettiva, e l’affitto delle sedi del Grand 

Hotel Adriatico in Montesilvano per lo svolgimento della relativa procedura, nonché per l’adeguamento a 

tutte le prescrizioni dettate dal “Protocollo anti Covid-19 per i concorsi pubblici” adottato dal Dipartimento 

della Funzione Pubblica i 3 febbraio 2021; 

4) Di imputare il totale della spesa pari a complessivi € 2.074,00 sul 850 Art. 0 Piano dei conti finanziario 

1.03.02.99.005 denominato “SPESE PER LE COMMISSIONI DI GARA, DEI CONCORSI, DI 

DISCIPLINA E PER LE VISITE MEDICHE DI CONTROLLO” del bilancio di previsione esercizio 2021 in 

corso di adozione; 

5) Di dare atto che la presente spesa non è frazionabile in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163 comma 5 del 

TUEL, in quanto in quanto connessa ad una prestazione non frazionabile e urgente, attesa la fissazione della 

prova preselettiva al 12 aprile p.v. con la necessità di adottare i relativi adempimenti preparatori 

tempestivamente; 

6) Di dare atto: 

-  che il CIG che identifica la presente fornitura è il n: Z542F9C55D e risulta acquisita la certificazione per 

la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;  

- il DURC online prot. n. INPS_25193833 con scadenza validità 03.07.2021 dal quale si evince che la ditta 

fornitrice risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali; 

7) Di rendere noto che il codice univoco dell’Ufficio per la fatturazione elettronica è il seguente: UFV1IQ 

Il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione da parte del Responsabile del 

Servizio finanziario del visto di copertura finanziaria, attestante altresì la regolarità contabile della spesa, 

secondo quanto previsto dal novellato art. 151, comma 4 T.U. e dall’art. 147 bis del T.U.E.L. D.lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii. 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio on-line (ai sensi dell’ art. 32, comma 1, della L. n. 69 del 18.06.2009 e s.m.i) per 

15 giorni consecutivi.  

Ai sensi della L. 241/1990,  il Responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Marzia D’Incecco. 

La Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Mazia D’Incecco 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 del 

D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e a firma autografa.        

        

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 312 del 26/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  D'INCECCO MARZIA in data 

26/03/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 312 del 26/03/2021 esprime parere: 

http://www.funzionepubblica.gov.it/dipartimento-della-funzione-pubblica
http://www.funzionepubblica.gov.it/dipartimento-della-funzione-pubblica


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 268 del 29/03/2021 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

29/03/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 419 

Il 07/04/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 268 del 29/03/2021 con oggetto: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA QUANTA SPA PER 

ATTIVITA' DI SUPPORTO ALLO SVOLGIMENTO DELLA PROVA PRESELETTIVA DEL 

CONCORSO PER N. 1 POSTO DA ISTRUTTORE DIIRETTIVO AMMINISTRATIVO A TEMPO 

INDETERMINATO E PARZIALE (18ORE) 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa D'INCECCO MARZIA il 07/04/2021.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


